ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ____________ № _______

О подготовке и проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, приказа Министерства образования и науки Смоленской области

от 29 сентября 2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Смоленской области, приказа

Министерства образования и науки Смоленской области от 28 августа 2025

№ 754-ОД «Об установлении сроков проведения муниципального этапа школьников

в Смоленской области в 2025/26 учебном году, приказа Министерства образования и

науки Смоленской области от 29.10.2025 № 953-ОД «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Смоленской области от 28 августа 2025

№ 754-ОД «Об установлении сроков проведения муниципального этапа школьников

в Смоленской области в 2025/26 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – муниципальный этап) на базе МБОУ СШ №1 г. Демидова

с 11 ноября по 11 декабря 2025 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа согласно приложению

№ 2.

3. Утвердить состав жюри по проведению муниципального этапа согласно

приложению № 3.

4. Директору МБОУ СШ №1 г. Демидова (Шевандин А.В.) обеспечить

техническое сопровождение проведения муниципального этапа.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Демидовского

муниципального округа Смоленской области.

 2

5.1. Организовать участие обучающихся в муниципальном этапе в указанные

сроки согласно порядку проведения всероссийской олимпиады школьников.

5.2. Обеспечить обязательную явку членов жюри на проведение олимпиады по

соответствующим предметам муниципального этапа.

5.3 Представить в оргкомитет согласие родителя на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своего ребенка, заявление обучающегося в срок не позднее чем за 10 рабочих дней

до начала муниципального этапа по форме согласно приложениям № 4,5.

6. Членам жюри представить протоколы результатов проведения

муниципального этапа в течение 3 рабочих дней в оргкомитет по форме согласно

приложению № 6.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                               О.К. Карповская

 3

Приложение № 1

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ»

Смоленской области

от ___________ № _________

Сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

11 ноября 2025 года, начало в 10-00 – география (7,8,9,10,11 классы).

12, 13 ноября 2025 года, начало в 10-00 – иностранный язык (немецкий) (7,8,9,10,11

классы).

14, 15 ноября 2025 года, начало в 10-00 – физическая культура (7,8,9,10,11 классы).

18 ноября 2025 года, начало в 10-00 – русский язык (7,8,9,10,11 классы).

19 ноября 2025 года, начало в 10-00 – история (7,8,9,10,11 классы).

20 ноября 2025, начало в 10-00 – обществознание (7,8,9,10,11 классы).

21, 22 ноября 2025 года, начало в 10-00 – труд (технология) (7,8,9,10,11 классы).

25 ноября 2025 года, начало в 10-00 – физика (7,8,9,10,11 классы).

27 ноября 2025 года, начало в 10-00 – биология (7,8,9,10,11 классы).

28, 29 ноября 2025 года, начало в 10-00 – основы безопасности и защиты Родины

(7,8,9,10,11 классы).

2 декабря 2025 года, начало в 10-00 – иностранный язык (английский) (7,8,9,10,11

классы).

4 декабря 2025 года, начало в 10-00 - химия (7,8,9,10,11 классы).

5 декабря 2025 года, начало в 10-00 – литература (7,8,9,10,11 классы).

10 декабря 2025 года, начало в 10-00 – математика (7,8,9,10,11 классы).

11 декабря 2025 года, начало в 10-00 – информатика (программирование) (7,8,9,10,11

классы).

 4

15,16 декабря 2025 года, начало в 10.00 – информатика (робототехника) (7,8,9,10,11

классы).

17 декабря 2025 года, начало в 10.00 – информатика (искусственный интеллект)

(7,8,9,10,11 классы).

18,19 декабря 2025 года, начало в 10.00 – информатика (информационная

безопасность) (7,8,9,10,11 классы).

 5

Приложение № 2

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ»

Смоленской области

от __________ № ________

Состав оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Карповская О.К. – председатель, и.о. начальника отдела по образованию

Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный

округ» Смоленской области.

2. Лаханина О.Л. – специалист 1 категории отдела по образованию

Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный

округ» Смоленской области.

3. Борунова Е.В. – ведущий специалист отдела по образованию

Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный

округ» Смоленской области.

4. Голубев С.Н. – ведущий специалист отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской

области.

5. Попова О.Н. – менеджер отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской

области.

 6

Приложение № 3

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ»

Смоленской области

от ___________ № _______

Состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Ф.И.О. члена жюри, предметно-

методической комиссии

Образовательное

учреждение

Математика

1 Свистунова Г.Т. МБОУ Пржевальская

СШ

2 Ильинская А.Я. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

4 Ясунос Г.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

5 Парфенова Д.С. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

Русский язык и литература

1 Осташко С.А.  МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Маслова Ю.В. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Олюнина Т.А. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

4 Зезюлина О.В  МБОУ СШ № 2

г. Демидова

5 Виноградова Ю.И. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

6 Шукаева Р.Л. МБОУ Пржевальская

СШ

7 Михалченкова Н.Н. МБОУ Дубровская СШ

8 Вадекина И.А МБОУ Верхне-

Моховичская ОШ

Информатика

1 Свистунова Г.Т. МБОУ Пржевальская

СШ

2 Данилов Ю.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

3 Мясоедова А.М. МБОУ СШ № 1

 7

г. Демидова

Физика

1 Свистунова Г.Т. МБОУ Пржевальская

СШ

2 Журавлева О.И. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

3 Ясунос Г.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

Биология

1 Клыковская Н.Ф. МБОУ Заборьевская СШ

2 Захарова Е.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Исакова Н.А. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

География

1 Дроздова З.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

2 Кривовяз Л.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Данилов Ю.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

История, обществознание

1 Дымская Н.Н. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Никульцева Т.М. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Кудинова М.А. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

4 Дмитриева Н.И. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

5 Рябченкова Е.П. МБОУ Пржевальская

СШ

6 Юрочкина Е.М. МБОУ Верхне-

Моховичская ОШ

Химия

1 Иванова О.А. МБОУ Пржевальская

СШ

2 Корнеева В.Н. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

3 Захарова Е.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

Иностранный язык (немецкий)

1 Горохова Н.Н. МБОУ Пржевальская

СШ

 8

2 Чебанюк И.М. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

3 Савченкова Н.Л. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

Иностранный язык (английский)

1 Горохова Н.Н. МБОУ Пржевальская

СШ

2 Максименкова В.Г. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Мурадян С.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

4 Чирикова В.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

5 Бешлиу Л.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

Физическая культура

1 Гусарова Н.П. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Попов Г.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Маменков А.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

4 Томашев С.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

5 Зеленский А.В. МБОУ Пржевальская

СШ

Основы безопасности и защиты Родины

1 Гусарова Н.П. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Зеленский А.В. МБОУ Пржевальская

СШ

3 Михалченков А.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

4 Попов Г.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

Технология

1 Листарова Г.В.  МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Кожечкина Н.Н. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

3 Попов Г.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

 9

Приложение № 4

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ»

Смоленской области

от ____________№ ___________

Форма*

 Председателю Оргкомитета

 муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

                                      О.К. Карповской

Согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады

Я, _____________________________________________________________________
(ФИО родителя)

родитель учащегося(йся) ____ класса, ___________________________________________,
                                                                        (наименование школы, населенный пункт)

проживаю по адресу: __________________________________________________________
            (адрес местожительства)

мой контактный телефон ________________________, имею паспорт _________________,
                                                                                                                                 (серия, номер)

выданный «______» _____________ г. ___________________________________________,
                                                            (место выдачи, подразделение)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденного

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.

№ 1252 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249) ознакомлен(а) и даю

согласие на участие в Олимпиаде и на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в

том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет», персональных данных

моего несовершеннолетнего ребенка _____________________________________________

____________________________________________________________________________,
                                               (ФИО ребенка – участника Олимпиады)

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых

дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и

номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, место обучения, класс, место

жительства, контактный телефон, олимпиадную работу.

Согласие действует 1 год или прекращается по письменному заявлению,

содержание которого определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных».

«_____» ______________ 20___ г.          _______________     /____________________/
                                                    (подпись)                           (расшифровка)

• Без предоставления данного согласия со стороны родителя, учащийся не допускается к участию в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

 10

Приложение № 5

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ»

Смоленской области

от ___________№ ____________
Форма

Председателю Оргкомитета

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

                                                                               О.К. Карповской

Заявление

Прошу допустить меня к участию в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников по ___________________________.
                                                                 (предмет)

«_____» ______________ 20___ г.          _______________     /____________________/
                                                               (подпись)                           (расшифровка)

11

                                                                                                                                  Приложение № 6

                                                                                                                                  к приказу отдела по образованию

                                                                                                                                  Администрации муниципального образования

                                                                                                                                 «Демидовский муниципальный округ»

                                                                                                                                  Смоленской области

                                                                                                                                  от _______________ № _____________
Форма**

Протокол

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

по ____________________
(наименование предмета)

2025-2026 учебный год

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Класс

Ф.И.О.

учителя

Наименование ОО

Перви

чный

балл

Итого

вый

балл Р
ей

ти
н

г

Статус

1

2

3

4

5

Максимальное количество баллов - _________

Председатель жюри: _________   ___________________________

Члены жюри:             _________   ____________________________

    _________   ____________________________

                                       _________   ____________________________

    ________   _____________________________

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12